
Liite 3. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä päätettyjen kirjausten ja ponsien valmisteluvastuut. 
 

Kirjaukset Valmisteluvastuu Toimenpiteet 

1. Tuodaan vuoden 2017 aikana päätettäväksi  
ammatillisen koulutuksen yhdistäminen. 

Kaupunginhallitus Ammatillisen koulutuksen uudistaminen on yksi valtioneuvoston kärki-hankkeita. 
Opetus- ja kulttuuriministeriö valmistelee tällä hetkellä ammatillisen koulutuksen 
uudistamista, ja asiaa koskeva hallituksen esitys annettaneen eduskunnalle 
maaliskuun alussa. Ammatillisen koulutuksen rakenteeseen tulee monenlaisia 
uudistuksia, jotka mm. poistavat rajan nuorten ja aikuisten ammatillisen koulutuksen 
väliltä. Uusi lainsäädäntö tulee voimaan 1.1.2018 lukien. 
 
Käsitellessään sivistystoimialan toimintoanalyysin toimenpiteitä kaupungin-hallitus 
päätti 23.3.2015 § 138 asettaa lukiokoulutuksen, toisen asteen nuo-riso- ja 
aikuiskoulutuksen sekä työväenopiston toiminnan järjestämisen vaihtoehtojen 
selvittämiseksi ja arvioimiseksi työryhmän. Kun uusi ammatillista koulutusta 
koskeva lainsäädäntö on hyväksytty, työryhmän raportti tuodaan 
kaupunginhallituksen käsiteltäväksi. 
 
Ammatillisen koulutuksen yhdistämistä koskevan talousarviokirjauksen 
valmistelusta vastaa konsernihallinto. 
 
Sivistystoimi valmistelee palvelualueiden yhdistämisen siltä osin kuin se koskee 
toiminnan sisäisiä järjestelyjä. 
 

2. Tällä hetkellä kaikkia halukkaita ei voida ottaa kansainväliseen 
kouluun. Ottaen huomioon kaupungin kasvu ja lisääntyvä 
kansainvälinen työperäinen maahanmuutto, niin selvitetään kevään 
2017 aikana mitä voidaan tehdä kansainvälisen koulun tilanteen 
parantamiseksi. 

Kaupunginhallitus Konsernihallinnon strateginen tilojen ohjaus -vastuualue valmistelee yhdessä 
sivistystoimialan kanssa selvityksen vaihtoehdoista kirjauksessa todetussa 
määräajassa.  
 

3. Selvitetään mahdollisuudet toisen ruotsin ”kielikylpyluokan” 
perustamiseen. 

Kasvatus‐ ja 
opetuslautakunta 

Kasvatus- ja opetuslautakunta on käsitellyt asiaa 18.1.2017 § 7. 
 
Kaupunginhallitus merkitsee em. kasvatus- ja opetuslautakunnan päätöksen 
tiedoksi ja päättää, että kirjaus ei anna aihetta enempiin toimenpiteisiin. 
 

4. Kiinteistöliikelaitokselta, kaavoitustoimelta ja rakennusvalvonnalta 
tulisi edellyttää läpinäkyvää kustannusten arviointia päätösten pohjaksi. 
Tarvittaessa on käytettävä ulkopuolista auditointia. 

Kaupunkisuunnittelu‐ ja 
ympäristölautakunta, 
Kiinteistöliikelaitoksen 
johtokunta 

Strategisten maankäytön hankkeiden osalta uudelle toimialalle on varattu 
kaavataloussuunnittelijan resurssi kustannusten muodostumisen ennakoimiseksi 
jo hankekehitysvaiheessa ennen käynnistämispäätöksen hyväksymistä. Osana 
toimialauudistusta otetaan lisäksi käyttöön infrastruktuurihankkeiden 
hankesuunnittelumenettely ja investointiohjelmien valmistelun koordinointi 
perustettavassa kaupunginhallituksen kaupunkikehitysjaostossa. 
Tilainvestointien osalta kustannusten arviointiprosessi organisoidaan uudelleen 
syksyllä hyväksyttävien tarveselvitys- ja hankesuunnitteluohjeiden yhteydessä. 
 

5. Rakennuslupiin tulisi saada palvelulupaus hakemusten 
enimmäiskäsittelyajasta ainakin tavanomaisten omakotitalojen ja 
muiden pienempien kohteiden osalta. 

Kaupunkisuunnittelu‐ ja  
ympäristölautakunta 

Pientalojen osalta ympäristötoimialan vuoden 2017 strategisessa on palvelulupaus 
pientalojen osalta: Pientalojen rakennusluvat (90 %) myönnetään keskimäärin 30 
vuorokaudessa. 
 
Vuoden 2018 talousarvion ja strategisen sopimuksen valmisteluprosessin 
yhteydessä palvelulupausta tullaan laajentamaan kirjauksessa edellytetyllä tavalla. 
 



6. Paremman joukkoliikenteen myötä kiinteistökohtaisten parkkipaikkojen 
vähimmäismäärää tulee laskea. Parkkipaikkojen tarvetta tulee tarkastella 
laajempana kokonaisuutena. 

Kaupunginhallitus Ympäristötoimialla on valmistelussa kokonaisuus pysäköintiin liittyvistä asioista, 
joihin rakentamista ohjaavien pysäköintinormien lisäksi kuuluu selvitys 
asukaspysäköintijärjestelmän kehittämisestä. Nämä sisältyvät Ympäristötoimialan 
strategisen sopimuksen 2017-2020 toimenpiteeseen Pysäköinnin linjaukset, jota 
valmistellaan vuonna 2017. Kiinteistötoimialalla on valmistelussa 
pysäköintimaksulaitteiden korvaaminen joka uusilla laitteilla tai palvelun ostolla. 
Eccentric-hankkeessa laaditaan selvitys liityntäpysäköinnistä. 
 

7. Toimialauudistuksessa on keskityttävä tiedolla johtamiseen ja selkeään 
vastuun jakoon. 

Kaupunginhallitus Toimialauudistuksen vastuujako määritellään hallintosääntötasolla 
kaupunginvaltuustolle tehtävässä ehdotuksessa 15.5.2017. Toimialan 
pääprosessit määritellään kevään 2017 aikana ja vahvistetaan 
kaupunginhallituksessa maankäytön ohjausjärjestelmäpäätöksen yhteydessä. 
Pääprosessien kuvauksessa hyödynnetään Suomen laatukeskuksen 
laatujärjestelmätyötä. Yksityiskohtaisemmat vastuut jaetaan syksyllä tarkempien 
työ- ja asiakas-prosessien kuvausten perusteella määriteltävien henkilökunnan 
organisaatioasemien ja uusien tehtävänkuvien yhteydessä. Työ- ja 
asiakasprosessien kuvauksessa käytetään tukena ulkopuolista lean-konsultointia. 
 
Tiedolla johtamisen tavoitteena on tukea uuden toimialan päätöksentekoa siten, 
että päätökset perustuvat olemassa olevaan oikeaan tietoon. Tätä varten 
määritellään edellä kuvatun mukaisesti uuden toimialan toimin-ta-arkkitehtuuri 
(prosessikuvaukset) siitä, miten toimiala toimii osana kaupunkikokonaisuutta. 
Toiminta-arkkitehtuurin pohjalta määritellään, mikä tieto on olennaista ja miten tieto 
virtaa eri toimintojen välillä. Tämän avulla pystytään valitsemaan, mitä tietoja 
tarvitaan päätöksentekoon (raportit ja analyysit) ja missä tietojärjestelmissä 
toimintaa ohjataan. Kaupunkikehittämisen tietomalli otetaan kokeilukäyttöön 
Kampus-Tiedepuisto kärkihankkeen yhteydessä ja laajennetaan tietomallia 
asteittain muihin strategisiin hankkeisiin. 
 
Samassa yhteydessä valmistellaan digitaalisen kaavoitusprosessin 
käyttöönottamista ajantasaisen ja helposti saatavilla olevan tiedon 
hyödyntämiseksi sekä siirrytään asteittain digitaalisen arkiston muodostamiseen 
tiedon keräämisen helpottamiseksi. Kyseiset prosessit on kohdennettu osaksi 
ympäristötoimiakan vuoden 2017 operatiivista sopimusta. 
 

8. Hyväksytään konserttitalon peruskorjauksen tarveselvitys ja 
määritellään hankkeen aikataulu vuoden 2017 aikana. 

Kaupunginhallitus Tarveselvityksen laadinta on käynnissä konsernihallinnon strateginen tilojen 
ohjaus –vastuualueella siten, että tarveselvitys tuodaan käsiteltäväksi vuoden 
2017 aikana. Hankeen aikataulu määritellään talousarvioprosessin yhteydessä. 
 

9. Ottaen huomioon kaavoitukseen liittyvät paineet ja henkilökunnan 
suuri vaihtuvuus, on tarvittaessa lisättävä kaavoituksen resursseja 
antamalla lupa enintään kahden arkkitehdin palkkaamiseen ja lisäksi on 
tehostettava jo nykyisin käytössä olevia yhteistyömuotoja muiden 
toimijoiden kanssa. 

Kaupunginhallitus Ympäristötoimialan henkilöstösuunnitelma vuodelle 2017 sisältää kaavoituksen 
resurssien lisäämisen yhdellä uudella kaavoitusarkkitehdin vakanssilla. Uusi 
vakanssi sisältyy toimialan htv-lukuun. Ulkopuolisen asiantuntija-avun käyttöä 
kaavan valmistelussa lisätään. Kaupunkisuunnittelu- ja ympäristölautakunnan 
operatiivisessa sopimuksessa 2017 on toimenpiteinä esitetty 
kumppanuuskaavoituksen mallintaminen sekä kaavakonsulttitöiden puitesopimus, 
jotka vastaavat talousarvioikirjausta yhteistyömuotojen tehostamisesta. 
 



10. Väliaikaisten rakennusten ja rakenteiden rakentamisesta ja 
sijoittamisesta pitää tehdä yhdenmukaiset määrittelyt. 

Kaupunkisuunnittelu‐ ja 
ympäristölautakunta, 
Kiinteistöliikelaitoksen 
johtokunta 

Kaupunginvaltuusto on 25.1.2016 § 9 hyväksynyt Turun kaupungin 
rakennusjärjestyksen. Kuntakohtaisen rakennusjärjestyksen määräykset 
täydentävät maankäyttö- ja rakennuslain sekä -asetuksen säännöksiä sekä 
muita maan käyttämistä ja rakentamista koskevia säännöksiä ja määräyksiä. 
Rakennusjärjestyksessä on annettu määräykset kirjauksessa mainituista 
asioista. 
 
Kirjaus otetaan myös osaltaan huomioon kyto-uudistuksessa ja siihen liittyvässä 
prosessien kehittämisessä. 
 

11. Tehdään vuoden 2017 aikana tarveselvitys Skanssin 
monitoimitalosta. 

Kaupunginhallitus Hankkeesta on laadittu aiemmin kaksi tarveselvitystä ja tarveselvityksen päivitys 
on käynnissä konsernihallinnon strateginen tilojen ohjaus –vastuualueella siten, 
että tarveselvitys tuodaan käsiteltäväksi vuoden 2017 aikana ja huomioidaan 
tarvittavalla tavalla kouluverkkosuunnittelussa. 
 

12. Määritellään kaupungin energiatehokkuustavoitteet ja kootaan ne 
Hiilineutraali Turku –kärkihankkeen alle. 

Kaupunginhallitus Kärkihankkeen valmistelu on käynnissä ja se sisällytetään kj-toimimialan 
strategiseen sopimukseen. 
 

13. Avustusjärjestelmä uudistetaan vuoden 2017 aikana. Kaupunginhallitus Avustusjärjestelmän uudistamisen on käynnissä ja valmistelu aikataulussa. 
Uudistaminen tuodaan käsiteltäväksi huhtikuun loppuun mennessä. 
 

14. Selvitetään Halliyhtiön tulevat toimintaperiaatteet ja tehdään sen 
pohjalta tarvittavat toimenpiteet. 

Kaupunginhallitus Konsernihallinto, vapaa-aikatoimialan liikuntapalvelut ja Halliyhtiö valmistelevat 
yhteistyössä selvitystä. Asia tuodaan päätöksentekoon kevätkaudella 2017. 
 

15. Tarkistetaan vuokra‐asuntojen tuotantotilanne ottaen 
huomioon kaupungin voimakas kasvu ja yritysten työvoimatarve. 

Kaupunginhallitus Rakennusvalvonta raportoi ennusteissaan myönnettyjen ja haettujen 
rakennuslupien perusteella käynnissä olevien ja käynnistyvien vuokra-
asuntohankkeiden tuotantotilannetta. Syksyn talousarvioprosessin yhteydessä 
tullaan esittämään seuraavalle taloussuunnitelmakaudelle kaupungin 
asemakaavoitus- ja asuntotuotantotavoitteet vuokra-asuntotuotannolle sekä 
kaupungin omien asuntoyhtiöiden vuokra- ja asumisoikeusasuntojen tuotannolle 
huomioiden kaupungin yleiskaavassa täsmennettävät kasvutavoitteet sekä 
työvoiman tarpeen muutokset Turussa ja Varsinais-Suomen alueella. 
 

16. Pitkäaikais‐ ja nuorisotyöttömyyden kasvun pysäyttämiseksi on 
ryhdyttävä seuraaviin toimiin: 
‐ Vaikutetaan voimakkaasti siihen, että terveystarkastuksessa 
työkyvyttömiksi todetut henkilöt pääsevät siirtymään eläkkeelle tai 
asianmukaiseen hoitoon. 
‐ Lisätään yhteistyössä kolmannen sektorin kanssa matalan 
kynnyksen työpaikkoja osa‐työkykyisille ja muuten vaikeasti 
työllistettäville. 
‐ Selvitetään mahdollisuus ”vuokratyövoimapankin” perustamiselle. 
‐ Lisätään yhteistyötä työvoimapulasta kärsivien yritysten kanssa ja 
suunnataan ammatillista koulutusta sinne, missä työvoimaa eniten 
tarvitaan. 
‐ Pyritään löytämään valtion kanssa oikeudenmukainen 
ratkaisu kustannuksiin, joita Turun 
maahanmuuttajatyöttömien suuri osuus aiheuttaa 
kaupungille. 

Kaupunginhallitus Konsernihallinnon kaupunkikehitysryhmä selvityksen, josta ilmenee jo käynnissä 
olevat toimenpiteet ja selvityksessä/suunnittelussa olevat toimenpiteet. Asia 
tuodaan käsittelyyn kevätkaudella 2017. 
 



17. Tavoitteena tulee olla kaupungin talouden tasapainottaminen lyhyellä
aikavälillä lähtökohtana se, että palvelut säilyisivät niin laadullisesti kuin 
määrällisesti nykytasolla koskien kaikkia hallintokuntia. 

Kaupunginhallitus Kaupungin toimintasuunnitelman lähtökohtana on talouden tasapainon 
saavuttaminen taloussuunnitelmakauden loppuun mennessä. Viime vuosina 
olemme olleet pakotettuja kiristämään taloussuunnitelmaa ja käytännössä 
tavoittelemaan suunniteltua pienempiä toimintakuluja. Toiminta-suunnitelman 
toisena lähtökohtana on kuntalaisille tarjottavien palvelujen määrän ja laadun 
turvaaminen halutulla tasolla. Toimialat ovat kiitettävästi onnistuneet saavuttamaan 
asetetut toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. Edellä mainitut näkökulmat 
huomioidaan kaupungin normaalissa talousarviosuunnittelussa. 

18. Kotihoitoa tulee kehittää. Toiminnalle tulee asettaa
asiakastyytyväisyyteen perustuva mittaristo. Lisäksi varaudutaan 
painopisteen siirtämiseen ennaltaehkäiseviin palveluihin sote‐
uudistuksen myötä. 

Sosiaali‐ ja 
terveyslautakunta 

Turun kaupungin kotihoidossa on ollut käytössä vuodesta 2011 alkaen 
asiakastyytyväisyys – mittaristo, joka toimii kehittämistyötä ohjaavana elementtinä. 
Vuoden 2016 kyselyssä vastausprosentti oli 43 % ja vastaajien määrä oli 1148. 
Noin 20 % vastauksista oli annettu omaisen toimesta. 
Kotihoidossa, kuten koko vanhuspalveluissa on väestön ikääntymiseen ja 
palvelutarpeiden kasvamiseen nähden asetettu haastava henkilöstömäärä tavoite. 
Näin ollen ei varsinaista resurssisiirtoa ennalta ehkäiseviin toimintoihin ole ollut 
mahdollista toteuttaa. 

19. Selvitetään sosiaalisen luototuksen käyttöönoton mahdollisuus
vuoden 2018 budjetin valmistelun yhteydessä. 

Sosiaali‐ ja 
terveyslautakunta 

Selvitystyö on käynnissä. Sosiaalisen luototuksen asema sote-uudistuksessa on 
myös selvitystyön alla. 

20. Selvitetään mahdollisuus erityisesti ikäihmisten keskitetyn
palvelupisteen järjestämisestä juhlavuoden kunniaksi. Samalla 
selvitetään myöskin yhteistyömahdollisuus Kansaneläkelaitoksen 
kanssa palvelupisteen käytöstä. Samalla selvitetään myös 
työllisyyspalvelupisteen sijoittaminen asiakaslähtöisesti. 

Sosiaali‐ ja 
terveyslautakunta 

Kirjaus pitää sisällään kaupungin keskitetyn asiakaspalvelupisteen, 
palveluohjauksen (ikäihmisten ja lasten palveluohjaus, hoidontarpeen arviointi) ja 
työllisyyspalveluiden sijoittamisen asiakaslähtöisesti. Kansaneläkelaitoksen kanssa 
on käynnissä selvitykset yhteisestä palvelupisteestä, jossa voisi olla tarjolla sekä 
kaupungin, Kelan sekä mahdollisesti muiden julkisten toimijoiden palveluja. 
Kaupungin omien palveluiden kokonaisuus, huomioiden sekä yhteinen 
asiakaskunta että toiminnot, on päätettävä ennen tarkempia tilaratkaisuja. 
Valmistelussa arvioidaan myös erillisenä kysymyksenä ikäihmisten 
palvelupistekysymystä ja vaihtoehtoisia etenemismahdollisuuksia siinäkin 
tilanteessa, että yhteistyön laajeneminen Kelan kanssa ei toteudu. 

Ponnet Valmisteluvastuu Toimenpiteet 
1. Aloitetaan Suomi 100 juhlavuoden aikana toimet Turun historiallisen
keskustan uudistamiseksi. 

Kaupunginhallitus Ponsi huomioidaan itsenäisyyden juhlavuoteen liittyvän juhlapäätöksen 
valmistelussa. Tältä osin valmistelusta vastaa konsernihallinnon 
kaupunkikehitysryhmä. 

2. Selvitetään mahdollisuudet ja kustannukset kortinlukijoiden
asentamiseksi bussien keskiosaan. 

Kaupunginhallitus Asiasta on pyydetty Turun kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunnan lausunto 
toukoon 2017 loppuun mennessä. 

3. Kiirehditään Ylikylänkadun ja Kakskerrantien risteyksen ohituskaistan
rakentamista. 

Kaupunginhallitus Ponnessa mainittu asia on kiinteistötoimialalla valmistelussa. Asia siirretään 
kiinteistötoimialalle tavoitteena toteuttaa hanke elokuun 2017 alkuun 
mennessä. 

4. Kehitetään Katariinan luonnonsuojelualueen opastusta ja ohjausta. Kaupunginhallitus Kiinteistötoimiala ja ympäristötoimiala selvittävät yhteistyössä alueen opastuksen 
ja ohjauksen nykytilan ja selvittävät uusimistarpeen. 



5. Selvitetään Sirkkalan koulun tilanne ja tarvittavat korjaustoimenpiteet. Kaupunginhallitus Asiaan liittyvä selvitystyö on käynnissä. 

6. Selvitetään Paattisten paloaseman tilanne. Kaupunginhallitus Paattisten paloaseman uudisrakennus sisältyy Varsinais-Suomen 
aluepelastuslaitoksen konsernihallinnon strateginen tilojen ohjaus –vastuualueelle 
toimittamaan investointilistaan. Asia käsitellään tarveselvitys- ja 
hankesuunnitteluohjeiden mukaisessa prosessissa. 

7. Selvitetään edellytykset laskea seniorirannekkeen hintaa. Kaupunginhallitus Kaupunginhallitus päätti 13.2.2017 palauttaa ponnen uudelleen valmisteltavaksi 
siten, että selvitetään seniori- ja kimmokerannekkeiden mahdollisen 10 euron 
hinnanalennuksen kustannusvaikutukset ja se, että myönnetäänkö 
kimmokerannekkeen hinta ehkäisevänä toimeentulotukena. 

8. Kaupunginhallituksen tulisi ryhtyä toimenpiteisiin toimeentulotuen
asumiskustannusnormin 
korottamiseksi 480 eurosta 500 euroon. 

Kaupunginhallitus Perustoimeentulotuen myöntäminen on siirtynyt Kelan tehtäväksi 1.1.2017 alkaen 
eikä näin ollen kuulu enää kunnan toimivaltaan. Asumiskustannukset (vuokra tai 
vastike, vesimaksu, lämmitys, sähkölasku ja kotivakuutusmaksu) kuuluvat 
perustoimeentulotukeen.  Toimeentulotuessa hyväksyttävien asumiskustannusten 
määrittely ei enää vuoden 2017 alusta kuulu kunnan sosiaalitoimen toimivaltaan 


